עיקרה של בדיקה כזאת הוא במישור הפלילי. מי הגורם שנכשל בצפייה

הסתברותית של האסון שהתרחש וממילא לא הקדים לו פעולות מנע. אין זה בהכרח אדם
מסוים או גורם מסוים. תיתכן אחריות של גורם ציבורי כמו גם אחריות של גורם פרטי. לא

בהכרח צריך שיהיה "בעל בית" או גורם מופקד על השטח כדי שתתגבש אחריות (ראו חוק
הבטיחות במקומות ציבוריים, תשכ"ג-1962). חקירה בידי גורם מוסמך על פי הדין

(המשטרה או מח"ש) עשויה להוליך ל"פיצוח" האחריות הנקודתית. היועץ המשפטי לממשלה
כבר הורה על כך.

רובד הבדיקה השני צריך להתמקד באחריות המערכתית; איתור נקודות התורפה וכשלי
מערכת שהם קרקע הצמיחה של האחריות ה"נקודתית". אותם כשלים שבלי שנדע מהם
עלולים להוליך לאסונות נוספים.